



AUTOMOBILE CLUB REGGIO CALABRIA

Ente Pubblico D.P.R. n. 665/77 Sede Sociale i n Reggio Calabria Via Giuseppe De Nava 43 C.F. 01291690806.

Delibera del Commissario Straordinario n.03 del 21 dicembre 2018

- Visto lo Statuto dell' Automobile Club di Reggio Calabria;
- Vista la delibera del Comitato esecutivo ACI del 12 luglio 2018;
- Visto l' atto di ratifica del Consiglio Generale dell'ACI del 24 luglio 2018;
- Preso atto del Decreto di Nomina del Commissario Straordinario nella persona di Raimondo dott. Ursitti
 attuale Presidente dell'Automobile Club di Foggia emesso della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 26 settembre 2018 a firma del Sottosegretario di Stato On. Le Giancarlo Giorgetti;
- Considerate le disposizioni di legge vigenti in materia di società a partecipazione pubblica D.Lgs 175/2016;
- Considerato che l'art. 10, comma 1-bis del DL 91/2018, convertito nella L. 108/2018 prevede che l'Aci e gli AC ad esso federati, in quanto enti pubblici a base associativa non gravanti sulla finanza pubblic aai sensi dell'art. 2 comma 2-bis del D.L. n. 101 del 31 agosto 2013, si adeguino, sulla base delle rispettive specificità e secondo criteri di razionalizzazione e contenimento della spesa, con propri regolamenti ai principi desumibili dal D.Lgs 175/2016;
- Valutato lo schema di Regolamento di Governance delle società controllate dagli AC deliberato dal Consiglio Generale dell'ACI in data 30 ottobre 2018;
- Predisposte le opportune modifiche allo schema di Regolamento deliberato da ACI in relazione alle specificità dell'Automobile Club di Reggio Calabria;

DELIBERA

di approvare il Regolamento di Governance delle Società controllate dall'Automobile Club di Reggio Calabria che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Il Direttore AC RC Sandra Pagani Il Commissario Straordinario AC RC Raimondo Ursitti